û
Universidade Estadual do Centro.Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual n" 3,444, de 8 de agosto de 1997
Uiltffffino

åìrf,¡

EDITAL DE CONVOCAçAO Ne 12l2023-CEpE.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensäo (CEPE), da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuiçöes regulamentares, considerando o
disposto no Estatuto da Universidade,

CONVOCA:

os membros desse Conselho para reunião ordinária, a ser realizada de forma híbrida,
presencial e por webconferência, via Google Meet, no dia I de dezembro de 2023, às 9
horas, para apreciaçäo da seguinte pauta:

| - Apreciaçåo da Ata ne 346-CEPE, de 24 de novembro de 2O231

ll - Expedientes: apresentaçöes, registro de justificativa de ausência, inscriçöes nos
assuntos gerais e solicitaçäo de alteraçäo de ordem da pauta;

lll - Deliberaçöes do Conselho pleno:

L. Processo ne2231.412023, Data do processo:24lj-012023
lnteressado(s): MILENA APARECTDA KRYSA

Assunto: Apreciação do pedido de atividades remotas em período de intercâmbio no
exterior.
Relator(a): LUCIENE REGINA LETNEKER

2. Processo na2397912023, Data do processo:301IL12023
lnteressado(s): DtÉSS|CA DA STLVA BLEM

Assunto: Apreciação do pedido de exercícios domiciliares.
Relator(a); ELIANE LUZIA DE CAMPOS

3. Processo np 824012023, Data do processo:03105t2023
INTCTCSSAdO(S): ANA LAURA FIORAVANTI CRISTOFOLETTI, PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Assunto: Apreciaçäo dos relatórios das Comissöes responsáveis pelo mapeamento da
capacidade dos laboratórios utilizados no desenvolvimento de aulas das disciplinas
dos cursos de graduaçäo da UNTCENTRO.

Relator(a): KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS

4. Processo ns L979912023, Data do processo: L810912023
lnteressado(s) : JAIR ANTUNES

Sistema de Gestäo Universitária - SGU Código da reunião: 8641

ÿl-

û
Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual n" 3.444, de I de agosto de 1997

l,iltffilTn0
r¡naHl

Assunto: Apreciaçäo do pedido de licença sabática
Relator(a): CACILDA MARCIA DUARTE RIOS

5, Processo ns L9L7012023, Data do processo:1.L10912023

lnteressado(s): LIANE ZlL|OTTO
Assunto: Apreciaçäo da oferta do Curso de Especialização Programa de
Aprimoramento em Medicina Veterinária, PAMV.

Relator(a): MARCOS DE CASTRO

6. Processo na2242912023, Data do processo:261L012023
lnteressado(s): MARIO UMBERTO MENON

Assunto: Apreciaçäo do pedido de credenciamento na modalidade Pesquisa
Continuada, PqC.

Relator(a): MARIA CLECI VENTURINI

7. Processo ns 2353U2023, Data do processo:201LL12023
lnteressado(s): CESAR RENATO FERREIRA DA COSTA
Assunto: Apreciaçåo do pedido de recurso quanto à decisäo do Comitê Assessor de
lniciaçäo Científi ca, CAIC.

Relator(a): MARIA ANGÉUCA BINOTTO

8. Processo ns 23501/2023, Data do processo:201LI12023
lnteressado(s): ADRIANA MASSAE KATAOKA

Assunto: Apreciação do pedido de recurso quanto à decisäo do Comitê Assessor de
lniciaçäo Científi ca, CAIC.

Relator(a): LUCIANE TRENNEPHOL DA COSTA

9. Processo ns2344912023, Data do processo:L7lLLl2023
lnteressado(s): KHALED OMAR MOHAMAD EL TASSA
Assunto: Apreciaçäo do pedido de recurso quanto à decisåo do Comitê Assessor de
lniciaçäo Científi ca, CAIC,

Relator(a): RODRIGO ZENTIL MAITO

10. Processo ns 2323112023, Data do processo: I4llll2023
lnteressado(s): EDSON SANTOS SILVA
Assunto: Apreciaçäo do pedido de recurso quanto à decisäo do Comitê Assessor de
lniciação Científi ca, CAIC.

Relator(a): ADRIANA KNOB

11, Processo ns 2314512023, Data do processo: L3lLLl2023
lnteressado(s): CARLA LUCIANE BLUM VESTENA

Assunto: Apreciaçäo do pedido de recurso quanto à decisäo do Comitê Assessor de
lniciaçäo Científi ca, CAIC.

Relator(a): MARIA REGIANE TRINCAUS

Sistema de Gestäo Universitária - SGU Código da reuniäo: 8641

$-

û
Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual n" 3.444, de I de agosto de 1997

ul{tffilTn0
rlr il^

lV - Assuntos Gerais.

Gabinete do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensäo, CEPE, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 6 de dezembro de 2023.

Prof, Fáb ernandes,

idente

Sistema de Gestäo Universitária - SGU Código da reuniãor 8641